[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2016 года №339
О внесение изменений в Постановление администрации Килемарского муниципального района

от 02.07.2012 года №424
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации                  Килемарского муниципального района от 26 августа 2011 года №389 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Килемарского муниципального района                                      п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести в Постановление администрации Килемарского муниципального района от 02.07.2012 года №424 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» следующие изменения:

1) Пункт 2.7 исключить;
2) Пункт 2.8. изложить в новой редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- отсутствие документов, указанных в п. 2.6 настоящего Административного регламента;

- несоответствие объекта капитального строительства требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;

- несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

- несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства.

- невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации. о безвозмездной передачи в орган местного самоуправления, выдавший разрешение на строительство, сведений о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 - 10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или одного экземпляра копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

Отказ в исполнении муниципальной услуги может быть оспорен в судебном порядке.».
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. главы администрации

Килемарского

муниципального района
	С. Тарасов

_81093460.unknown